(172^{va}) Casus minoris excommunicationis: Tit. 33 Qu. 49; (173^{rb}) Formae ab-
solutionis: Tit. 33 Qu. 103, 115, 101, 121, (175^{rb}) aus Tit. 34 Qu. 89; ferner
nach Heinrich von Langenstein sowie zwei Formeln ... *auctoritate domini nos-
tri Iohannis pape xxiii* ...; (176^{ra}) In quibus casibus sint ecclesiae vel altaria
vel coemeteria reconsecranda: Tit. 24 Qu. 150–157.

Druck der Summa-Exzerpte: HAIN 7365–7366. – Lit.: KAEPELI 2344; BLOOMFIELD
4965, 586; M. HAMM, in: VL 4, 1983, Sp. 606 f.

24. 179^{ra}–183^{va} **Johannes Andreae: Summa de sponsalibus et matrimoniis**

›*Incipit summula quarti decretalium Iohannis Andree de matrimonio*‹ *Cristi no-
men inuocans* ...; Text *Sponsalia proprie sunt de futuro* ... – ... *opus est pietatis
xxxii q. 1 non est infra eo titulo inter opera. Explicit summula quarti decretalis*

...

Zu Druck und Lit. s. Cod. II.1.2° 103, 189^f.

25. 183^{vb}–184^{vb} **De excommunicationis paena timenda**

›*De inobediencia timenda*‹ *Multum timenda est inobediencia eorum qui con-
tempnunt quando ab ecclesia excommunicantur* ... Zwölf Gründe; (184^{va}) *Se-
quitur de peccato eorum qui contempnunt minorem excommunicationem* ... – ...
in ianuam inferni non sponte dampnatus introduci. Titelzitat aus dem Inhalts-
verzeichnis, s. vorderer Spiegel.

26. 185^{ra}–195^{ra} **Henricus de Langenstein: De confessione**

›*Incipit tractatus de modo ligandi et soluendi*‹ *Tibi dabo clauas* ... (Mt 16, 19).
Verbum hoc cuilibet dicitur sacerdoti confessori ...

Auch: Text 1.

27. 195^{va}–208^{vb} **Matthaeus de Cracovia: De puritate conscientiae**

›*Incipit libellus de puritate consciencie et corde mundo et de modo confitendi beati
Thome de Aquino famosi et autentici doctoris*‹ *Quoniam fundamentum et ianua
uirtutum omnisque gracie ac spiritualis consolacionis principium est consciencie
puritas* ... – ... *et sociabor cum apparuerit gloria tua. Ad quam* ... Ab 197^{ra}
nachgetragen.

Druck: GW 4648; HAIN 1342–1350, 1541–1542, Nr. 64; ed. W. SEŃKO/A. L. SZAFRAŃSKI
(Textus et studia historiam theologiae in Polonia excultae spectantia 2, 1), Warszawa
1974, S. 248–292. – Lit.: ebd. 235–247; DISTELBRINK, Nr. 92; BLOOMFIELD 4945;
F. J. WORSTBROCK, in: VL 6, 1987, Sp. 176 f.

28. 209^{ra}–220^{rb} **De immunitate clericorum**

›Tractatus contra constitutiones siue statuta laycorum contra iura et libertates ecclesie facta‹ *Sunt quedam statuta seu ordinamenta siue consuetudines laycorum certi loci, tenoris et forme infrascriptorum vt dicitur saltem in effectu videlicet quod nullus audeat ... – ... cum nota ibidem et similibus.*